
ев

Российская   Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
22.02.2024№150

с. Мошенское

О временном ограничении в весенний период 2024 года 
движения транспортных средств по автомобильным 

дорогам общего пользования местного значения 
Мошенского муниципального округа Новгородской области

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 08 ноября               
2007 года N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности 
в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодатель-
ные акты Российской Федерации", разделом 3 Порядка осуществления вре-
менных ограничения или прекращения движения транспортных средств по 
автомобильным дорогам регионального или межмуниципального и местного 
значения, утвержденного постановлением Администрации Новгородской об-
ласти от 11.03.2012 № 112, и в связи со снижением несущей способности 
конструктивных элементов автомобильных дорог, вызванной их переувлаж-
нением в весенний период, Администрация Мошенского муниципального округа 
Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести с 10 апреля 2024 года  по 09 мая 2024 года временное ограни-
чение движения по автомобильным дорогам общего пользования местного 
значения, указанным в перечне автомобильных дорог общего пользования 
местного значения Мошенского муниципального округа Новгородской обла-
сти, утвержденном постановлением Администрации Мошенского муници-
пального округа Новгородской области от 23.11.2023 №32 «Об утверждении 
перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения Мо-
шенского муниципального округа Новгородской области», следующих 
транспортных средств:

с осевыми нагрузками свыше 5 т на автомобильных дорогах с асфаль-
тобетонным покрытием;

с осевыми нагрузками свыше 4,5 т на грунтовых автомобильных доро-
гах и дорогах с гравийным и щебеночным покрытием.

2. Довести до сведения пользователей автомобильными дорогами 



Cерийный номер сертификата:
00FDE2BED471900ACEF846461A01C82169
Владелец: Павлова Татьяна Владимировна
Дата подписания: 22.02.2024 15:10
Срок действия: с 16.11.2023 по 08.02.2025

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

местного значения Мошенского муниципального округа Новгородской обла-
сти, что в соответствии с пунктом 3.6. Порядка осуществления временных 
ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомо-
бильным дорогам регионального или межмуниципального и местного значе-
ния, утвержденного постановлением Администрации Новгородской области 
от 11.03.2012 № 112, временное ограничение движения в весенний период не 
распространяется:

на международные перевозки грузов;
на пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;
на перевозки продуктов питания, животных, лекарственных препара-

тов, горюче-смазочных материалов, семенного фонда, кормов для животных, 
удобрений, почты и почтовых грузов;

на перевозку грузов, необходимых для предотвращения и (или) ликви-
дации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происше-
ствий;

на транспортировку дорожно-строительной техники и дорожно-
эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении ава-
рийно-восстановительных, ремонтных и строительных работ на автомобиль-
ных дорогах регионального или межмуниципального и местного значения, в 
том числе на автомобильных дорогах регионального или межмуниципально-
го и местного значения, задействованных при строительстве объектов феде-
рального значения;

на транспортные средства федеральных органов исполнительной вла-
сти, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба;

на транспортные средства, осуществляющие вывоз твердых комму-
нальных отходов;

на транспортные средства, осуществляющие аварийно-
восстановительные работы магистральных нефтепроводов, нефтепродукто-
проводов, линейных газопроводов, водопроводов, линий связи и электропе-
редачи;

на перемещение и транспортировку сельскохозяйственной техники.
3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник 

Мошенского муниципального округа», разместить на официальном сайте 
Мошенского муниципального округа Новгородской области в сети «Интер-
нет» и направить в Правительство Новгородской области и  государственное 
областное казенное учреждение «Новгородавтодор» для размещения на их 
официальных сайтах в сети «Интернет».

Глава муниципального округа                                 Т.В. Павлова


